
Enkelte ganger kan til og med enkle ting gi deg aha-
opplevelser hvis du kommer deg litt under overflaten. 
Målerens nøyaktighet er en av disse tingene. Men siden 
vannmåleren er elementet som sikrer en rettferdig 
fakturering av vannverkets tjenester og produkter, er det 
viktig å vite hva det er som gjør måleren nøyaktig, og hva 
som ikke gjør det.

Begrensningene til dynamisk område
Ved vannmåling blir målere med høyt dynamisk område 
enkelte ganger feiltatt for å være mer nøyaktig enn målere 
med lavere dynamisk område. Men selv om dynamisk 
område kan relateres til nøyaktighet, så er det ikke noen 
direkte kobling mellom de to begrepene. 

Faktisk så sier ikke dynamisk område nødvendigvis noe om 
en målers reelle måleegenskaper. Isteden sier det mye om 
strømningsområdet (normalt i området fra et par dråper til 
kraftig bruk) som myndighetene tester en måler når det er 
snakk om typegodkjenning.

Nøyaktighet i praksis
I praksis så betyr dette at en måler med et lavere dynamisk 
område enkelt kan være mer nøyaktig enn en måler med et 
høyt dynamisk område. Du har bare ikke myndighetenes ord 
for det. 

Så for å kunne sammenligne på rett grunnlag må du se bak 
det dynamiske området og også ta med lavere startflyt, 
nøyaktighet innenfor den maksimalt tillatte feilmarginen 
og måleteknikk. Disse karakteristikkene påvirker alle 
nøyaktigheten.

Nøyaktighet mot et lavere dynamisk område 
Hos Kamstrup er ikke dynamisk område det viktigste 
fokuset når vi utvikler og produserer vannmålere. De har ikke 
nødvendigvis det høyeste dynamiske området i markedet, 
men vi kan sikre en svært høy nøyaktighet ved hjelp av:

•	 En robust konstruksjon og en streng 
toleransehåndtering av komponenter, noe som gjør 
individuell kalibrering og finjustering overflødig.

•	 Databasert kalibrering og justering, noe som sikrer 
en feilmargin tett ned mot 0 % i hele det dynamiske 
området.

•	 Kontinuerlig testing av målerserier i tre 
strømningshastigheter, noe som gir en proaktiv 
finjustering av kalibreringsverdiene og test av hele det 
dynamiske området (f.eks. temperatur og strømning).

Ta informerte avgjørelser, ikke bare avgjørelser
Det trenger ikke nødvendigvis være vanskelig å forstå 
nøyaktigheten til en måler. Legg faktaene på vekten og husk 
at hvis myndighetenes ord (det dynamiske området) betyr 
mest for deg, må du relatere feilmarginen til kundeprofiler 
(hvordan kundene dine forbruker vann) for å kunne finne den 
reelle innvirkningen. 

Hvis derimot lav strømming er det som betyr mest, må du 
ta med i vurderingen de reelle måleteknikkene og målerens 
holdbarhet/levetid. Uavhengig av hva du velger, hvis 
nøyaktighet er viktig for deg må du kjenne innvirkningen  
som feilmarginen gir.
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Forstå nøyaktigheten  
til vannmålere
– Og hvorfor dynamisk område ikke nødvendigvis sier noe om det
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